
 

Kolejna porcja super zabawek? Dlaczego nie  

 

Galaretowaty gniotek z żelatyny to prawdziwy hit. 

Do wykonania żelowych gniotków potrzebujecie:  

 przezroczyste balony,  

 kolorowe cekiny lub brokat,  

 żelatynę,  

 gorącą wodę,  

 miseczkę z łyżeczkę w której wymieszacie wodę z żelatyną,  

 butelkę do przelania żelatyny oraz lejek. 

Młodsze dzieci z pewnością będę potrzebowały do przygotowywaniu gniotka pomocy dorosłej osoby. Samo 

wykonanie trwa kilka minuta, a zabawa jest bardzo atrakcyjna zarówno dla dorosłych jak i dzieci. 

Takie zabawy świetnie uczą dzieci, że można samodzielnie stworzyć coś z niczego. Kombinowanie i 

łączenie różnych mas oraz eksperymentowanie uczy otwartego myślenia. Sama zabawa gniotkiem to 

świetne ćwiczenie manualne, pozwala wyładować emocje i trenuje dłonie, a nawet rzucanie do celu. 

Zapraszam na film poniżej. 

 

Pod tym adresem znajdziecie filmik, który może Wam pomóc w przygotowaniu takiego gniotka. 

 

https://mojedziecikreatywnie.pl/2017/06/zelowy-gniotek-diy-zelatyny/ 

Jak zrobić Gniotka część z Was na pewno wie,  

ale jak napełnić szybko i łatwo balon mąką to już nie jest takie oczywiste. 

Do wykonania Gniotka potrzebujecie: 

 Balon,  

 butelkę 500 ml,  

 mąką ziemniaczaną lub ryż,  

 lejek, słomkę lub wykałaczkę,  

 włóczkę do zrobienia fryzury naszemu stworkowi, 

 czarny marker. 

 

 

https://mojedziecikreatywnie.pl/2017/06/zelowy-gniotek-diy-zelatyny/


Krok po kroku wykonanie gniotka zaprezentowany jest na filmie, do którego link jest na końcu. Na 

początku wsypujemy mąkę do wysokości 1/2 lub 3/4 butelki w zależności od wielkości balona. Najlepiej 

robić to przez lejek, poruszając w środku słomką lub wykałaczką, aby przesypywało się bez zastojów. 

Następnie dmuchamy balon, skręcamy go i zakładamy na butelkę. Teraz wystarczy butelkę obrócić w taki 

sposób, aby mąka przesypała się do nadmuchanego balona. Można to przyśpieszyć ściskając kilkukrotnie 

butelkę. 

Link do filmu: 

https://mojedziecikreatywnie.pl/2016/10/jak-zrobic-gniotka/ 

Przepis na rosnące farby jest bardzo prosty, a czas wykonania to zaledwie kilka minut.  W kilka sekund po włożeniu 

do kuchenki mikrofalowej rosną i tworzą piękną wielobarwną  strukturę. 

Składniki na rosnące farby są dostępne w kuchni każdego z Was. Wystarczy po jednej równej porcji soli, mąki oraz 

wody. Te trzy składniki mieszamy razem i powstaje nam bazowa masa do rosnących farb. 

 
 

Masę bazową możemy zabarwić barwnikami spożywczymi, startą kredą lub farbami. Doskonale każdą z 

tych czynności możecie zobaczyć na naszym filmie instruktażowym  zamieszczonym na końcu. 

Inna opcja to stworzenie pracy plastycznej z podstawowej masy bez kolorów i po wypieczeniu pomalowanie 

rysunku farbami. W taki sposób uzyskamy podobny efekt rysku 3D. 

 

Adres do filmiku instruktażowego: 

https://mojedziecikreatywnie.pl/2016/08/rosnace-farby-przepis/ 
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